
Deliberazione n. 6 dd. 20/02/2015 
della Giunta Comunale  
Pubblicata all’Albo Comunale il 24/02/2015 
 
 
OGGETTO:  Approvazione verbale di chiusura esercizio finanziario 2014. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Presa visione dell’art. 37, comma 1, del regolamento di contabilità, adottato con 

deliberazione consiliare n. 02 del 23.03.2001, come ultimo modificato con delibera del 
consiglio comunale n. 19 dd. 22.12.2009, ai sensi del quale “la giunta approva entro la fine del 
mese di febbraio il verbale di chiusura per la determinazione del risultato di gestione e di 
amministrazione dell’esercizio precedente e per l’invio al tesoriere dell’elenco provvisorio dei 
residui passivi”; 
  

Esaminate le ulteriori disposizioni del citato articolo; 
  

Visto il verbale di chiusura dell’esercizio finanziario 2014 predisposto dal responsabile 
del servizio finanziario; 
  

Visto il verbale di verifica di cassa di data 31.12.2014 alla chiusura dell’esercizio 
finanziario 2014 presentato dal tesoriere, il quale porta le seguenti risultanze finali: 
 

 GESTIONE FINANZIARIA 

 Residui Competenza Totale 

Fondo cassa al 01.01.2014   196.613,69 

Riscossioni 351.284,33 488.561,81 839.846,14 

Pagamenti 355.143,65 572.658,23 927.801,88 

Fondo cassa al 31.12.2014   108.657,95 

 
 Accertata la regolarità delle somme contabili sopra indicate e la loro corrispondenza con 
quelle dell’Amministrazione; 

 
Ritenuto di disporre l’approvazione del verbale di chiusura dell’esercizio finanziario 

2014 ai sensi della richiamata disposizione; 
 
Visto il T.U.LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 

3/L; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 

regolarità contabile nonché parere favorevole di regolarità tecnico – amministrativa da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 81 del Testo Unico delle LL.RR. 
sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
Ad unanimità di voti palesi, espressi per alzata di mano il cui esito è stato constatato e 

proclamato dal Sindaco – Presidente; 
 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 del regolamento di contabilità, il verbale di 

chiusura dell’esercizio finanziario 2014 predisposto e sottoscritto dal responsabile del 
servizio finanziario, nelle risultanze di seguito indicate: 

 
 

  GESTIONE 

  Residui Competenza Totale 

FONDO INIZIALE DI CASSA  196.613,69 

RISCOSSIONI 351.284,33 488.561,81 839.846,14 

PAGAMENTI 355.143,65 572.658,23 927.801,88 

FONDO DI CASSA   108.657,95 

RESIDUI ATTIVI      163.788,37 323.091,87 486.880,24 

RESIDUI PASSIVI 177.073,59 256.307,79 433.381,38 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE             
AL 31 DICEMBRE 2014   

162.156,81 

    

QUADRO DIMOSTRATIVO COMPOSIZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

     

FONDI VINCOLATI  

FONDI PER SPESE DI INVESTIMENTO 122.493,82 

FONDI NON VINCOLATI 39.662,99 

TOTALE 'AVANZO  DI AMMINISTRAZIONE                
 

 
2. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex art. 79 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di 
pubblicazione nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 60 giorni, da 
parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 
 

-  - 
 

 


